
tjüHriCUPU-MA
,_.'2021Prac

Fis.

ESTADO DO MARANHÃO ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 3007001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico rf 030/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em

locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção em

atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de

Buriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

EYXO ENGENHARIA E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 32.351,807/0001-65



BURr'ú, -MA
V^^i^WlOCÍ.. 2C21
FIs.

m-m

PLANILHA ORÇAMENTARIA
DATA ; 14/09/2021 BDI : 0.00%eventuai9 cootfatdçOas do ompreoa

iccaçdo do moquiaoft pesadoa. caminhOes o
atendimento d

OBJETO: RoQiaUo de preços para futuros
especializada

e<tuipomerrtos pera execução o monotençAo
demanda da socretana munidpol de obres e urbanrsmo do mun»clpM> de

Buriticupi^MA

VSItSAD MESHOAA Mf,FOKTE

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS rtoa^ 0.00%

EYXO ENGENHARIA £ SERVIÇOS EIRELI CNPJ n“ 32.351.607/0001-

66 Rua Horacío Gonçalves, 189 A - Centro Vargem Grande - MA -
CER 65 43Ü-0Ü0

EMPRESA:

Municiptü de Buritícupu/MALOCAL:

fc: ‘;feKVK;OMAHI,

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MACLIENTE:

OPTANTE PELO

SIMPLES; 

Sim

Ag ● 2762-6 30141 >8 Eyxo engenharia e sorviçosCONTA:

Oanco do BrasilBANCO:

INSCRIÇÃO
ESTADUAL:

12 586376-4

PREÇO
UNfrARiO RS

PREÇO
TOTAL Rí

CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UND QUANTIDADEITEM

Traior de ̂ neus tipo 4292 HO. 4X4, em perfeilo estado de conservação,
com as seguintes espeoficaçdes técnicas motor diesel. 4cc. com no
rrinimo 110 cv de poténaa. trator equipado para realização de arado de

de carga rr^imma de 1,!
(toneladas), com potènòa minima de 134 cv (cento  e tnnta e quatro
cavalos) em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de
terras, cascalhas lixos e demais imatenais, dotado de todos os

equipamentos obrígalónos por lei quilometragem livre e combustível à
rtiAcr»! rnm rnnrtiilnr » «em rnmhiiMiupI

5,500.00 76.09 410,504.00hora6

Hora7 61.91 105,790.003.000.00

Caminhão basculate toco 1315, sem motorista, com capaadade de carga
mínima de 5 (toneladas), com polênoa mínima de 134CV (centro e trinta e

quatro cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho,
transporte de terras, cascalhos. entulhos, lixos  e demais materiais, dotado
de todos os equipamentos exigidos por lei, quilometragem livre,
combustível a diesel. com condutor e sem combustível.

Hora 141,660.003.000.00 47.225

Caminhão trucado munck (tnjcado) Equipada com guindaste (ref: munck).
Diesel, na cor clara ou escura, com de madeira, medindo 6.5 metros de
carrocena aproximadamente comprímenlo, por 2.50 metros de altura e
assoalha com chapa de melai (ferro), cabine alta,  2 portas, cabine alta, 2
portas capacidades para 2n passageiros, bancos individuais, com
guindaste instalado entre a cabine e a carroceria. capaadade nominal de
içamento no pe (Im) de 05 toneladas no minimo em perfeito estado de

Hora9 i.oco.oc S8.49 265,47C.OO

conservação para o trabalho, com condutor e sem combustível.
CAUINHAO PiPA. DIESEL. POTÊNCIA 189HP. capacidade minima
10.000 litros, transporte de agua potável, canhão monitor equipado com
bico regulável, dois carrelels independentes de 33m e 20 metros,
mangueira diâmetro 1, e dois aspersores tipo bico de paio, (similar 1719,
Pina miilti im mm mrriiitnr p sem mmhiislivrt

ROLO compaaador autopropelido vibratório com pneus de Iraçâo. cilindro
liso em aço. diesel, potência 80 HP (60 kW). peso operacional 7 ton -
(similar CA 150) (com operador), combustível por conta da contratante.

10 Hora 81.75 899.250.ee11.000.00

11 Hora 2,500.00 84.95 212,375.00

VALOR BM TOTAL 0.00

VALOR ORÇAMEhrrO 6,208.431.40

VALOR TOTAL 6,208,431.40

Assinado de forma digital

por SALIM JORGE
TRABULSI

MARTINS:04852382336

Dados; 2021.09.21

16:20:03 -03'00'

SALIM JORGE
TRABULSI
MARTINS:048523
82336



-  -
2021

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇOES DE COITOS
BDI : 0.00%DATA ; 14/00/2021

R^Utro òe preço» para futiiraa a eventuais coniraiaçfins de empresa
locaçõo <Je moqumas pesadas. comInhOes c

oquipamentos para exec\;ç60 e manutençAo
durnunde de sacrolafui muntcipal de obras e urbanis

Burilicupu^MA.

especiafuada
atendimento d

do municl p<» d

OBJETO;

viuAo MES REP.pount KCMIA

COM^aiÇÓfeS PRÓPRIAS 1.00% aoo%
u

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS ElRELI ONRJ n“ 32.351.807/0001*
es Hon Horocio Gonçalves, lôO A - Cenlro Var^m Grande - MA

CEP 85 430000

EMPRESA:

FV^v Mumcipio <le Burli>cupu/MALOCAL:

Prefoilura Municipal da Ounticupu/MACUENTE;

OPTANTE PELO

SIMPLES^

Sim

Ay . 2762-6 30141*8 Ey«o engenharia oCONTA: MÇOtl

Banco do BiasilBANCO;

INSCRIÇÃO
ESTADUAL:

12 686376.4

6. ● ● tralor de Pneus, tipo 4292 HD, 4X4, em perfeito estado de conservação, com as seguintes especificações técnicas: motor diesel, 4cc, com no m)nlmo 110 cv de
poièncÉa, Irator equipado para realização de ar»do de terra, com condutor e sem combustível. Ihora)

VALOR: 7i.0g

7. - - Caminhão basculate truck 1620. com capacidade de carga mínima de 12 (toneladas), com potência minima de 134 cv (cento e trinta e quatro cavalos) em perfeito

estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos lixos e demais Imateriais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei quilometragem
livre e combustível à diesel, com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR:! t1.»|

8. - - Caminhão basculate toco 1315, sem motorista, com capacidade de carga minima de 5 (toneladas), com potência minima de 134CV (centro e trinta e quatro cavalos),

em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos  e demais materiais, dotado de Iodos os equipamentos exigidos por lel,

quilometragem livre, combustível a diesel, com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR:! 47.J2

9. ● ● Caminhão trucado munck (trucado) Equipada com guindaste (ref: munck). Diesel, na cor clara ou escura, com de madeira, medindo 6.5 metros de carroceria
aproximadamente comprimento, por 2.50 metros de altura e assoalha com chapa de metal (ferro), cabine alta, 2 portas, cabine alta, 2 portas capacidades para 2n
passageiros, bancos individuais, com guindaste instalado entre a cabine e a carrocerla. capacidade nominal de içamento no pé (Im) de 05 toneladas no mínimo em perfeito
estado de conservação para o trabalho, com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR:! aa.48

10. - - CAMINHÃO PIPA DIESEL, POTÊNCIA 189HP, capacidade minima 10.000 litros, transporte de agua potável, canhão monitor equipado com bico regulável, dois

carreteis Independentes de 33m e 20 melros, mangueira diâmetro 1, e dois aspersores tipo bico de pato, (similar 1719, Pipa multl 10). com condutor e sem combustível.
(Hora)

VALOR:! ai.7S

11. ● ● ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de Iraçào, cilindro liso em aço, diesel, potência 80 HP (60 kW). peso operacional 7 ton ● (similar CA 150) (com
operador), combustível por conta da contratante. IHoral

VALOR:! B4.9Sj



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇOES PRÓPRIAS
BOI : 0.00%DATA : ̂4/09^2021

Registro Oe preços peru futuras o sveoluMs ccntrateçOes oe empresa
aspectalizetía
aquipememo« pera execoçdo e marHJten^do e
Oomar^da <Sa socretene itiumcipel de obres e urbanisrno do município de
9umicupu>*M A.

locoçAo de maguinas pesadas, camtnhAes e
alerudimento à

OBJETO:

yirato MOfíA

0,00%

MCS AfF.TOViTTE

:OMPOS>ÇÓ€S PHÓPMIAR 0.00%

£YXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ n» 32 3S1.807/0001-
6S Hjo HofíiCJO Gonçalves. I8t) A - Centro Vargom Grande - MA -

CEP. 6S430.Q00

EMPRESA;

Município de SuriUcupo/MALOCAL:

»  f.» uvi<^C>t>
Prefeitura Municipal de Buniicupu/MACLIENTE:

SImOPTANTE PELO

SIMPLES:

Ag ● 2762-S cc- 3014 l*S €yxo enger^arm e sofviçaaCONTA;

BANCO; BaiKO do Brasil

INSCRIÇÃO
ESTADUAL:

12 Sa637S-4

-. Trator de Pneus, lipo 4292 HO, 4X4. em perfeitcTêstado de conservação, com as seguintes especificações técnicas: motor diesel, 4cc, com no mínimo 110 cv de
polència, trator equipado para realização dc arado de terra, com condutor e sem combustível, (horat

VALOR:! 76.89

● ● Caminhão basculate truck 1620, com capacidade de carga minima de 12 (toneladas), com potência mínima de 134 cv (cento e trinta e quatro cavalos) em perfeito estado
de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos lixos e demais imateriais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei quilometragem livre e
combustivel ã diesel. com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR: 61.98

● ● Caminhão bascuiate toco 1315, sem motorista, com capacidade de carga minima de S (toneiadas), com potência minima de 134CV (centro e trinta e quatro cavalos), em

perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos exigidos por lei,

quilometragem livre, combustivel a diesel, com condutor e sem combustivel. (Hora)

VALOR:! 47.22

● ● Caminhão trucado munck (trucado) Equipada com guindaste (ref; munck). Diesel, na cor clara ou escura, com de madeira, medindo 6.S metros de carrocerla

aproximadamente comprimento, por 2.60 melros de altura e assoalha com chapa de metal (ferro), cabine alta, 2 portas, cabine alta, 2 portas capacidades para 2n

passageiros, bancos individuais, com guindaste instalado entre a cabine e a carrocerla. capacidade nominal de Içamento no pé (Im) de 05 toneladas no mínimo em perfeito
estado de conservação para o trabalho, com condutor e sem combustivel. (Hora)

VALOR:! 88.49|

● ● CAMINHÃO PIPA, DIESEL, POTÊNCIA 189HP, capacidade mínima 10.000 litros, transporte de agua potável, canhão monitor equipado com bico regulável, dois carreteis

independentes de 33m e 20 metros, mangueira diâmetro 1, e dois aspersores tipo bico de pato, (similar 1719, Pipa multi 10). com condutor e sem combustível. (Hora)

VALOR:! 81.7S

- - ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de tração, cilindro liso em aço, diesel, potência 80 HP (60 kW), peso operacional 7 ton ■ (similar CA 150) (com
operador), combustivel por conta da contratante. (Hora)

VALOR:| B4.95|



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS
Kd9»9Vo ús pfcçoa para futunas e ovonluais conir^taç^s do ompniw ospociaiizsda
equipamenios para exacuçAo a maoui«nç{ko om atendimento â demanda da secretafía miinitípal de obras e urbanismo
Biinücmxi.*MA. 

locaçdo do maquinas pesadas,

6VXO ENGENHARIA E SEHVIÇOS EtRELI CNPJ n* 32 3S1 AO/rOOOl^ôS Rua HofACio Gon<«lvas t89 A -Cenim Vargam Grar>da  - MA -

CEP 6S.43O0Q0 

 caminhões o
»clp4o do

Muri»cipio de Sum cupu/MA

OBJETO: DATA: 14/09/2021 801 :

.  ..-jffluMfi
comvoSicMS próprias

'MMUL

EMPRCSA;

LÒCAL:

EV>^C3i CMEN1%: PrefedwrD Muncipei de 6wniicu^u/k1A

OPTAKTE
PELO

S*m

SIMPLES;
:● 3014 1p8 Eyxo ongenhana e serviçosCONTA: Ag ● 2762>6

BANCO; Banco Brsal

ÍNSCRICXo'
ESTADUAL;

12 S56376-^

TIPO UMDiUIE QUAHTIOAOE mçOUmTARra Pft^O TOTAL 1CÓDIOO DEscnçÁo FONre %
cíUiL,-/ü Pipa Ciè'^. ●‘'.■●p
monitor «gapado
Mpersores Dpo biCO de pstp (sintsr 1719 PiparruhiO),

regulável oors carretas mdepe

üJlKAiipoUiCt.nirr,i 1t CCO I VCÍ 5ancpc.'ts
naenies de JJm e 2v metros, mangueee d ámero 1 edors

condutor e > cornbu&avel

iMa.tssoo rsasOUTRAS horaperfeito esiado de ecnservaçAs
/ de pcptenaa trator equipado pera realizaçAo de arado de terra.

seguintes espeoficacdes técnicas
condutor e

Trator de Pneus. OpO 429? HD 4X4,
motor diesel. 4cc

I cornpostivel
mínimo 110

1.49 29i.470.00OUTRAS Hc o.txn 00guindaste Irei munek). Diesel
dmdo 6.5 metros de carroceria aproximadamente comprimento, por?.S0 metros de altura e assoalha

chapa de metal (ferro) cabine alia. 2 portas, cabine atla. 2 portas capacidades para 2n passageiros bancos individuais
guindaste instalado entie a cabme e a carrocena. capaodade nomnal de içamento no pé (Im) de OS toneladas

condutor e

dara deCammháo trucado rnunck lirucado) Equipada
madeira

escura

I perfeito estado de conservaçAo para o treoalha cordMStIvel.mínimo
2.SOOOO M.9S 212.)7i.00 3,4aço Oiesel poténaa 60 HP ISO kW|, OUTRASI pneus d« traçéo. olindro kso HeraROLO corrvactador aulopropelido vibratono

peso Operacional 7 ton ● (sinvlar CA 1SO) (com operador). corr«ustivel por conta da eontratanie.

61 93 IIÍ79O.0QOUTRAS 3000 00capaodade de carga nriima dt 12 (toneladasi.
perfeio esiado

equipamentos obngatórios por lei quilometragem kvre e corr^eUvel è desel

potèr>cia mímma de 134
conservaçAo para o Pabalho, transporte de terras cascalhos kxos

Carnnhéo basculaie truck 1620,
(cento e tnnta e quatro cavalosl i
e demais imatenais doiedo de todos

4722 I41.MO.OO 2.:sOUTRAS 3.000.00Carnnhâo basculate toco 131$.
de 134CV (centro e tnnta e quatro cavalos),
cascalhos errtuthos. Iivos e demais rnateriaie, dotado de todos

combustível.

molonsta

combustível a diesel. I coridulof e

de 5 (toneladas),
perfeito estado de conservaçéopara o ffabalho, trensporte de terras

equipamentos evigidos por lei, quilometragem tivre,

ícapaadade de carga rnr potência rranima

SubtoUlaté 100,00*/;

Outros:

Valor total do Orçamonto:



0.00%

ACUMVU% CL

A

97 < C

91 » c

c

3? 72 C

100 00 c

$ 206.431 40

000

6 206,431 40



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS
35jET5T locação 09 C4mmr>0os o

mtxvelpM
IHogi»iro 09 proço* para futurae o »w«n(vaia coolraioçoos Oo omprau «spaciaii

para «ii.*cuçaoa manuiançêo

fV,KitH%j(iuaaA „ _ _

at»nOt*n»nto ● OomartOa da ta

bYXO bNGÊNKÃMIÃ b SCKViÇOS bJK£LI CN»»J

!Cbf» 6S4SCMXDO

i2 e07)mrAb Kt»

0.00%OATA : Ur09í292 BOI :
preuria munic«pu Oa obra* a wrban»*^

vvaioMM»

COfc*>\*>íJÇO*.S k*KOKKlASGonç»ly»« 'Í0*9 Caotro vargam Granda - MA -CM^R£AA. Hoti

C9OTT WuntapD Om B«a*cupsr%IA

CUtWTC: ^a^aCuA* Ugr>ajMl Oa BuritJCupu^lA

ÕPTANTt

peto

9ltfPUU«
COMTA:

S>m

Aq ● '4n>2Aj b/xo «noanfiAna n «IÇO»

9>99iBANCO: Bancp

INSCRlçAO
MTAQUAt

12 MA37ft-4

CÔOlOO QBOUÇAD ; PREÇO UNTrAnOPOKTE (MDM6 QUAKnOADE PREÇO TOTtt. ACUEM. *â.% Ct
J ■

CAMINH&Ò PIPA. OILSEL POTE 1E$HP capac<ada nvrwra 10 000 Mraa. Vanapana «e aflua pdavd, tarMéa

mertsar «cucado

aaacfMfca iipo bco da palc, (wrdar 1710. Pfa mit iol

bcd ragiiavel. daa carrdaa indecandcnioa de 33m e 20 mebai. rrancuetra diimetro 1. e data

condutoie I eambuativd

Ol/TRAS OÚOOO rs sn?»» AHora

OIJTPASTraio* de Prwua. hpo 4292 HO. àXA.

dead

parfeda «atado d« cor»«ivaçio.

«pucado para reakzaçéo

hora S.6COOO CftoguNm ««iMcJhcaçdM lecnicaa

arado da lerra com condutor t ●potéflcc.

OUTRASCarnrdtae trucado fttaie> (trvcado) E«9«i3a

* cerco SSmatrot

metaUkrre). eabeitala 3 p«rt«a. cabcieaRj, 2peatM capacMadea

9>*eCa«« natatado

parRao aalado da eeraervaçáe

piandaolc (ref rna

ocrrocara aproitnadarrcrta correra?

« cabna « « car?oc«r%a. capaeidada r*car«r\a

iotrabaP<B eemeondulora

tdc). Ciaad.

. per 2£Ofnnot49 aAaaa aaaoaEia

I 2n paaaagaeoa bancoa ndnrtftjac

Camarxo

CQrrAuKtr«eL

clan laacua.

l 1 pa ;Tni da 05 urciadaa

Hora 70COCD cidermdeva

lOftapade

OUTRASPOLO correactador autopropeklo vrbraiono

epataoor^al 7 len ● (airrdar CA 150i leom eperaderi cen^Pualivd por

pnaua dei ;fto. cAndro bio I aço. «iMel. poiAricja

'da coMrataria.

HP(60kW) Hora C

OUTRAS jOOoo:iCammrgo McciJala i)MCt> 1620

« ovaire ca'*aleat

demão enaienac dolado de Mee

â04BUuU^
C^nvT4o baeciAaic loco 1)15

de 134CViccf«e«

CJCcaPce erCRtoa troa e der*c« ndenao dotodo de Mo«

diOeal

capaerdada de carça mr

ir»

.mtforKta

« qwaaocavatool

copacrdao

I condutor e icorrcuoltvd

ima de 12 (Tor^oUdae).

perleco eelado da cor?aariaçAo

potência mtrwna da 134

0 itcMt>o DarHporie d« tc<?aa. caculhoe broo 0

eouca'?*'*^* ocnijaldrm per Ic qiAornetfaoam bv««  e con^Matttfel á dtetel

Hora C

OUTPASde 5 donebdao)

perMe «atado de corcarvaçAo eara e habaPte banaperte da terra*

eouvairwrto* eiiflMo

a da C4<a« ipocéncia ina

)«● qudornebagembvra

Ciona

.

Subtoul af« 100,00% 6 209 451.40

Outros: 0.00

Vafor toul d o Orçamento: 6.209 451.40

SALIM JORGE
TRABULSI
MARTINS:0485238233

Assinado de forma digital
por SALIM JORGE TRABULSI
MARTINS:04852382336
Dados: 2021.09.21 16:26:55
-03’00'6



2021

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS
OBJETO; luturA* ● «v«rtuaia contr«iaço«4 <M emprew 9W9Ct3iiza

ai«ndkm«nfo4 Oem^nde da
locaçdo de mA<]utnde peaaúaa. cammnoes e
jn«cipal da oDras a urbanitfno dc munttíplo da

Hagí
anuipamantoa pa^a aiacuçAo a mervutsrvçAo
ifWnjpU/MA _

*

kvxo tNO^NHAHlAk !>£HVu;dS kiHÍiLÍCN(0\> 80/«Õ(Ji<6 Rúa Horaoo Gon^aivaa. Idd A-Ceairo Vargam Qranda  - UA-
0£P. 6$.430-0W

tím praço 0.00%

MMA''

DATA : 14/ÜW202I 60(;

●Mn
coMPoaiçòes (*aOpria8EMPAEBA.

LOCAL: Muoicipo da Du^fftcupu^MÃ

CfLieNTV. Profiiiiurj Mu<lKjptií (Ia BuriticutAa^MA

OPTANTC
PfiLO

CONTA: A9 ~ X)V« Ljot^Tanoari^A^w a ããrviços

BANCO. Bamw Braai

INBCNIÇAO
BBTAOUAL

AM:í7A.4

>pftecou»tfTiU»:c«3ioo mçfflfíè» ACIMA. H'ponrt ■ T9Q UMQAOe WAHTIQAOE PASÇO TOTAL % CL

CAMMHAO PIPA. Ottitl POTÍNOA 1MHP cac>a<4»dt naaim 1Q OOC Ma» Panapertt 4t açu* potavd. cwthèo
bca reçgbvel doia ca^rotta a^dgpandewta a« » 20 nwpea. mançuaire divnetro I, e do«

tipo bco da paio, (««rdaf ITIP, Pm lOj. PomeenAjta^e
««loraer aauMdo

e«f*4ialivpL

OUTPA8 ooc<x Mioa AHon
i

OVTPAS CTr«v «t Ptm. ^ 42S2 HO . M0uNe* eapapAcatòaa Icctícm
iMTidutore' arado dti

I ptftaae intaVi Oa comerwjçao
adkapadoppra raatoa^ anOi 4i pctèacp

ç«a|èyN2SL
0*STHA& Hora CCarvaAe Pvcado nu^di (bvcado} Cdu^ada

naaiw>o &$ nwoa da carreoana aptotpiadamaru eofnpfaraelo, per 2.SC inatfoa da aBjra a aatoalta
maial{Nne|. paPata ala. 2 portaa. cafemaaAa 2 pertat capacNadei pata 2n paaaaparoa, baKoa aid^nduas.
9««Naaia ■tatNafla antrr a oabra o a tarrocarta. capaadada

eatado da ccrtaaraaçAo para o DaMI>o

0i,Maa(a |ra1 (»i/kA). Dwaol tlara> ilaacura.

Ida i^aoianioi
icqivNuNnoI

«{Pnida CBUrtaladaa
leot^deCot a

da madara.
I chapa da

OU TB AS CPOiO car*MC*aM( pAaprppNWa vCvaaano
o»«o oparauenN Ttari ● (a**Nar CA i$0) leem epatador), ccmpuaiivN per corAa da cordratarae.

pneua da PaçAe cMro kae a^e. diaaal. peléocia SO HP (SO MM)

OUTTíAS iVXKX CCartw^ taaevMa Puck 1I2C
(carte a mrta a qvarte earatoa)
oarAo# «nalanaa dtfadodaiedoa
ifiúdilct
C^nmlo baacrdPa

134CV ícararea
'alKC e'*ut>oa Hoa a dama« matenaa dotado da tedoa

cor*6tAi«vN

capaudada da caroa ftdo

UM I capa»! «dadimetcnaia
e dvaaooavatoai.

d«aal icer»diAo*a

ma da 12
parN*o aatado da conaetvaçao

odUMmamea oPnpaienea

potéfctf
r j 0 Babadie Banapnla de

N< dutortwttaoam Ivre e conlMtrvel à d«i«l.
i caaeaP«a l<(

Oi/TRASde S (loneNdaa) I pocènea imnrraa da ca'Ba
I paHado ateado da eoeaarviçAo

. aduvat**r*eA ai»Q»doa
ebabalie danapotte da lanae

lai. qudomedai}en» Ivra.

SublolN até tOO.00% 6J0&A)1.40

0.00Outros;

S 208.431.40Vdlor toul do Orçamento:

Assinado de forma digital
por SALIM JORGE TRABULSl
MARTINS:04852382336
Dados: 2021.09.21 16:26:55
-03’00'

SALIM JORGE
TRABULSl
MARTINS:0485238233
6



CONTRATO DE LOCAÇÃO DE \TEÍCULO DE PRAZO DETERMINADO

IDENTIEICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADORA: A Empresa EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELLI, com COTJ
32.351.807/0001-65, sediada na Rua Horácio Gonçalves, n° 189 a, centro, CEP 65.430-000,

Vargem Grande - MA, representada por SALIM JORGE TRABULSI MARTINS, Solteiro,
Engenheiro, Carteira de Identidade n“ 024980762003-8 SSP - MA, CFF n° 048.523.823-36
residente c domiciliado na Rua São Benedito, n“ 123, bairro centro, CEP 65.430-000, Cidade

Vaigem Grande, no Estado do Maranlwo.

LOCATÁRIO; A Empresa I. V. N. de Oliveira Eirelli, com sede na Rua do Combate, n°
08, Bairro Palmeira Torta, CEP 65.415-000, Coroatá - MA, inscrita no CNPJ sob on°
17.132.538/0001-52, neste ato representada por sua Proprietária Ida Valéria Nunes de Oliveira.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locação
de Automóvel de Prazo Determinado, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1®. O presente contrato tem como OBJETO  a locação de uma Máquina tipo Bob
Cat, uma Máquina tipo Retroescavadeira, uma Máquina tipo Pá Carregadeira, um Trator de
Esteira, uma Máquina tipo Escavadeira e um Trator de Pneus.
DO VALOR

Clásula 2*. O valor tota! firmado dos serviços é de R$ 1.306.774,42 (Um Milimo Trezentos
e Seis Reais Setecentos e Setenta e Quatro Reais  e Quarenta e Dois centavos)

DO USO

Cláusula 3®. O automóvel, objeto deste contrato, será utilizado exclusivamente
pelo LOCATARIO, não sendo permitido o seu uso por terceiros sob pena de rescisão contratual
e o pagamento da multa prevista na Cláusula 7*.

DA DEVOLUÇÃO

Cláusula 4®. O LOCATÁRIO deverá devolver o automóvel á LOCADORA nas
condições em que estava quando o recebeu, ou seja, em perfeitas condições de uso, respondendo
pelos danos ou prejuízos causados.

mesmas

DO PRAZO

Cláusula 5". A presente locação terá a validade de 61 (sessenta e um) dias, iniciando no dia
22/08/20^ e terminando no dia 22/10/2020, data na qual o automóvel deverá ser devolvido

Cláusula 6®. Se 0 LOCATÁRIO não restituir o automóvel na data estipulada, deverá pagar
enquanto detiver em seu poder, o aluguel que a LOCADORA arbitrar, e responderá pelo too, ’
que 0 automóvel venha a sofrer mesmo se proveniente de caso fortuito.

9



■  '-.MPl MA

fà dO?.'

DA RESCISÃO

Cláusula T. É assegurado às partes a rescisão do presente contrato a qualquer momento,
antecedência mínima de 15 (quinze) dias.

Cláusula 8“. O descumprimento de qualquer das cláusulas por parte dos contratantes

ensejará a rescisão deste instrumento e o devido pagamento de multa, pela parte inadimplente
no valor de R$ 1.000,00 (Um MÍ1 Reais),

desde que haja comunicação à outra parte com

DO FORO

Cláusula 9*. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes

elegem o foro da comarca de Coroatá - MA;

São Luís, 22 de Agosto de 2020.

LOCATARIO
LV.N. DE OLIVEIRA EIRELLI

CNPJ: 23.270.273/0001-51

LOCM)OR

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EÍRELLÍ
CNPJ; 32.351.807/0001-65

Nota;

1. A Locação de Coisas rege-se pelo previsto nos Arts. 1188 a 1215, do Código Civil.

2. Art. 1192 do Código Civil.

3. Art. 1196 do Código Civil.



jU: ■ ■

Pf3C

Fis..
Ruo.X/J

BÜ
-i

‘IfiiíiiiiiiiÊSiipS
9BI^ ●N>s ví6 X.V

●●yí●.‘■'íí 4y- «

CNPJ: 33.099.400/0001-55
eaO ENGENHARIA E SERVIÇOS EÍREÜ

Rua Horádo Gonçalves , 1S9 A - Centro
CEP: 55,430-000 VÂRGEÍ^ GRANDE-MA

006
insc. Municipal: n“ GDI.321

Natíjreza da Operação: PRESTAÇÃO D£ SERV^Ç
OvS

Vle de Transporte

Data da Emissão da Nota. lújJLi^o^q'. \V. ' .', :.. C'. ,'Á'- : V- _●
K-

oí*:osV':T=r^$»Itt^T* :
íai

CLIENTE: T.U, \] __\^ú qL^ <J fíj

AC=!L-Êâ:ENaEREtO:

AiRRo:_jÊ4íLíX6Í^^iít-^totó:^Zjâ:

N.ATUREZA DA GPERAÇAO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CI

CPFÍCNPJ :

ESTAí::0:_2Í>4—OS1ÈM1£lDADE;

%
INSC. EST. <'MUN.-.,

'&Mk! nii'idiá^^V.''i.'..v'>Vá"jj»i‘^iwa' T*'?* rU:
:3:vrr^i'«

s:ií;íjÍ4«*í5}

iSi m e) í.'Í;V

^  . rri^

23uASX2M2.
Lr^rAO^ W^c\-Jjia.C|uJJj:àO— l.Câ^jÜQ.ÜQÊà.ZZS2.

^N.HoDjCÉ)i.?0,/€Ql^oA3^

%ooA;^ iyyx?A- I^AÚ: P<C^UAÍh£àíèA ZJSQjÜO-iésM:S2o
●v

/
YaA Wo d" c.6-^,1: o_^'

l^jacoociooj
cr: V?. ? 6 f ?, .93.

TOTAL R$KÂO VALE COMO RECIBO 4-6_3^.J_Oacj9g
ISS JA incluído mo preçoCONDIÇÕES OE PAG.&MENTÜ a»

VALOR RSALIQ. %

i;.Êbi.r 12.Jl1Jai-3
'a.i2/2'J18 '«m val iid.:; 2 uíirt.í. OA & PIOS ● Viu Liilzío Rai Mov3 FíjuíiflíJ. tC 0^ Oi»íO 0’rfaua - CTJPJ: 11 odí.633'OüJi-UO - iii-

2-^nLu *;-dA- Jl Clci..S<ir32íl(«â Fíí jõI dc Ptastr.vir. lii- á/:rvi'ítts Su ^ ‘U" ile 'iQI -i 3£ü -Atr. .Vi~ 2



>}L ●

Proc
Fis._r
Ruo._

VEÍCULO DE PRAZO DETERMINADp^^CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

com CNPJ
LOCADORA: A Empresa EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EI^LLl,

32 351 807/0001-65, sediada na Rua Horácio Gonçalves, n° 189 a. ’

Vargem Grande - MA, representada por S ALIM JORGE TRABULSI
Engenheiro. Carteira de Identidade n" 024980762003-8 SSP - MA, OT n” 048iM^823-36
residente e domiciliado na Rua São Benedito, n° 123, bairro centro, CEP 65.430-000. Cidade

Vaigem Grande, no Estado do Maranhão.

LOCATÁRIO: A Empresa A P. GOMES SEGUNDO CONSTRUTORA EIRELLI, com
sede na Rua Manoel Trindade, n** 658 A Bairro Boiada, CEP 65.725-000, Pedreiras - MA,
inscrita no CNPJ sob o n“ 23.270.273/0001-51, neste ato representada Proprietário, Carteira de
Identidade n“ 025254802003-3, CPF. N'’ 023.613.143-55.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locação
de Automóvel de Prazo Determinado, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições

descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula l“. O presente contrato tem como OBJETO  a locação de ura Caminhão
Basculante Truck, um CaminMo Basculante Toco, um Caminhão Trucado Munck, um

Caminhão Pipa 10.000 litros e ura Rolo Corapactador.

DO VALOR

Ciásula 2“. O valor total firmado dos serviços é de R$ 681.722,67 (Seiscentos e oitenta e
um rail setecentos e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos)

DO USO

Cláusula 3“. O automóvel, objeto deste contrato, será utilizado exclusivamente
pelo LOCATARIO, não sendo permitido o seu uso por terceiros sob pena de rescisão contratual
e o pa^mento da multa prevista na Cláusula 7*.

DA DEVOLUÇÃO

Cláusula 4”. O LOCATARIO deverá devolver o automóvel à LOCADORA nas

condições em que estava quando o recebeu, ou seja, em perfeitas condições de uso, respondendo
pelos danos ou prejuízos causados.

mesmas

DO PRAZO

Cláusula 5*. A presente locação terá a validade de 65 (sessenta e cinco) dias, iniciando no
dia 20/12/2019 e terminando no dia 22/02/2020, data na qual o automóvel deverá ser devolvido



^07/
-.-WA

J'D.).. /2021Pf3C

Rs,
Ruo._L

Cláusula 6*. Se o LOCATÁRIO não restituir o automóvel na data estipulada, deverá pagar,

enquanto detiver em seu poder, o aluguel que a LOCADORA arbitrar, e responderá pelo dano,
que 0 automóvel venha a sofrer mesmo se proveniente de caso fortuito.

DA RESCISÃO

Cláusula 7“. É assegurado às partes a rescisão do presente contrato a qualquer momento,
desde que haja comunicação à outra partó com antecedência mínima de 15 (quinze) dias.

Cláusula 8*. O descumprimenío de qualquer das cláusulas por parte dos contratantes
ensejará a rescisão deste instmmento e o devido pagamento de multa, pela parte inadimplente
no valor de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais),

DOFORO

Cláusula 9*. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes
elegem o foro da comarca de São Luis - MA;

São Luís, 19 de Dezembro de 2019.

^  ̂ LOCSJjÜO^ ^
7

A P. GOMES SEGUNDO CONSTRUTORA EIRELLI
CNPJ: 23.270.273/0001-51

LOCADOR

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ: 32.351.807/0001-65

Nota;

1. ALocação de Coisas rege-se pelo previsto nos Arts. 1188 a 1215, do Código Civil.

2. Alt. 1192 do Código Civil.

3. Art. 1196 do Código Civil.



Fir....... ..

20ai

Rub._,

Prj:

«5!ff

IIIQ EiQilIliiiii E SEiüGSS It.
'íz»fé

CNPJ: 33.099.400^0001-55

Insc. MuiíJCípai; n"' Q91.321

Naíureza da Operação: PRESTAÇÃO DÊ SERWÇOS

Via de Transporte

004

Data da Emissão da NotaIoj

EYXO ENGENHARIA E SERVIÇOS EiRELI
Rua Horádo Gonçalves, 189 A - Centro

CEP; 65430-900 VARGEM GRANDE-fM

OUi2o2jO
>:fí'

yi.i] ̂  "

4—t^—&QHfai3-^6.60.k^. cP>JslfeVT-oii^4 e>lkALLCU£NTE;

CIDADE: J^£_bRédJkÈSi

ENDEREÇO;,

ea;rro;_ ESTADO: 4^

CPf/CNFJ.; ,!NSG EST./MUN.:,

KATUREZA DA OPERAÇÃO ● PRESTAÇ.AO OE SERVIÇOS,

!*.l'! ■íJl »»i' »;[;●♦●:● 1 ● M'“sA ’ »!»^9 -íií;'3 A*. sTb D;.y-iíis

^COL/^l-nt jí^rKfeo^^?ío £Á>OQ. io.rjaOíJOO

âmm. $:z^oo.

r—j/dC.iL /0.&.OCL. .iáiJZCXSeííC.'£\

ho c^Ai/Á/yí^ -DfApK^^,MiL2qq

6fo Acv- fe-r>lQ ^^>^n.Afcv^Q/í^ Jos^táX^-ZiijLQQiâQ..2CD.

jyfegos í^AÃl Cl%üix>5-

I^AVC<^

-jCmT.)

4£l
C^íJlZÍá^2^

NÀO VALE COAtO RECIBO TOTAL RI Í^^Ò0c(X
“

CONDfCüES DE PAGAMENTO iss JÁ incluído no preço :*■?;ft●M» *
«Sà<áaAÜQ % VALOR RS

4I11 ^m£2Í
K. OA S. PIOS ● Vlu Uhio Ru.t Hcffã Ripiâjíl!:^, 11' ur OF-o 0'.»BUa - CNPJ: 11.BáA.£3f).'3ü3l-aü * (iis;. EsU ri 33i4al-3

Lu sJdiA* i/i CIcíí, SíírJli Muífi n&usl de íJf Si^rviço-i Hu»h 'U ‘ üo 'íOI á USü ● Atr* miítí vat-itdc: 2 ünri»


